Vitória (ES), Quinta-feira, 30 de Março de 2017.

Grupo de Recursos Humanos

DIVERSOS

PORTARIA CESV Nº310, DE 29 DE MARÇO DE 2017.

Publicar o Resumo de Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional do seguinte estagiário, de acordo com a Lei nº. 11.788/2008:

NOME	DEFENSORIA DE LOTAÇÃO	INÍCIO	TÉRMINO	TURNO
Alexandre Ferreira Pinaffo	2ª Defensora Cível e Fazendária de Nova Venécia	30/03/2017	29/03/2018	Vespertino

Vitória/ES, 29 de março de 2017

Denize Brandão Vianna

Chafe de Crupa de Bassara Aluman

Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 303552

PORTARIA CESV Nº 305 DE 29 DE MARÇO DE 2017

Publicar o Resumo de **Termo Aditivo** ao Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional do seguinte estagiário, de acordo com a Lei nº. 11.788/2008:

NOME	DEFENSORIA DE LOTAÇÃO	INÍCIO	TÉRMINO	TURNO
Larissa Palombo Lorenzoni	5a Defensoria Recursal Criminal	14/03/2017	13/03/2018	Vespertino

Vitória/ES, 29 de Março de 2017.

Denize Brandão Vianna

Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 303554

PORTARIA CESV Nº 306, DE 29 DE MARÇO DE 2017.

Rescindir o Termo de Compromisso de Estágio de Complementação Educacional dos (a) seguintes estagiários (a), de acordo com a Lei nº. 11.788/2008:

NOME	DEFENSORIA DE LOTAÇÃO	TURNO	TÉRMINO
Adriana Markendorf Nunes	Atendimento Inicial de Vila Velha	Matutino	13/04/2017
Lucas Rodrigues Alves	1 ^a Defensoria de Alegre	Matutino	02/04/2017

Vitória/ES, 29 de março de 2017.

Denize Brandão Vianna

Chefe do Grupo de Recursos Humanos

Protocolo 303558

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 150, de 28.,03.17.

O DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, VICE- PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Efetuar a designação para substituição na forma seguinte: SERVIDOR SUBSTITUTO: Eduardo Pinto Braga

SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Lylian Nascimento Ramos

Função comissionada: Chefe da Seção de Programação e Execução Orçamentária - FC.6

MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Usufruto de banco de horas PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO: 10.04.17 a 11.04.17

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38

e parágrafos da Lei nº 8.112/90, com redação conferida pela Lei nº 9.527/97 c/c a Resolução TRE nº 146/10.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO

DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 303275

ATO Nº 151, de 28.03.2017.

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR, VICE-PRESIDENTE NO EXERCICIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

1) TORNAR SEM EFEITO, a partir de 23.02.17 a designação referente ao servidor JADER FONSECA FIGUEIREDO contida no Ato nº 492, publicado no DOEES em 20.09.16, em virtude do seu falecimento.

2) EFETUAR a designação automática da servidora regularmente requisitada LENICE

DIAS DE OLIVEIRA para exercício, em substituição, da função comissionada de Chefe de Cartório Eleitoral da 10ª (FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10 e da Resolução TSE nº 23.411/14, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, com vigência a partir da publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO

DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 303276

ATO Nº 152, de 28.03.2017.

O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JUNIOR, VICEPRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

EFETUAR designação а automática do servidor MACHADO CAMPO PATRICK DALL'ORTO para o exercício, substituição, da função Chefe de comissionada de Cartório Eleitoral da 18ª ZE (FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146, publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, com vigência a partir da publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO

DA PRESIDÊNCIA **Protocolo 303277** ATO Nº 153, de 28.03.2017.

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR, VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

EFETUAR a designação automática da servidora LORRAINY SCOPEL SIMÕES ARAUJO para o exercício, em substituição, da função comissionada de Chefe de Cartório Eleitoral da 40ª ZE (FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146, publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, com vigência a partir da publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JUNIOR VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

Publicações de Terceiros

Protocolo 303279

FILIPE NASCIMENTO MOSE-ME CNPJ 18.383.040/0001-25

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Vitória a LICENCA AMBIENTAL, para comercio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente, comercio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente, comercio varejista de artigos do vestuário e acessórios à Rua Chapot Presvot, 401A, loja 01, Praia do Canto, Vitoria, CEP 29.055-410.

Protocolo 301666